
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: HLINÁK MILAN Oponent: Ing. Navrátil Pavel, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační a řídicí technologie 
Akademický rok: 2012/2013   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Knihovna komplexních příkladů a úloh z předmětu Teorie systémů 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Jakou máte zpětnou vazbu z hlediska využití vytvořených podkladů pro daný předmět ? 
Jak bylo prováděno ověřování správnosti řešení jednotlivých zpracovaných úloh, případně jaké 
nástroje byly využity k ověřování správnosti řešení (toolbox MATLAB/SIMULINKu Simscape, 
program Mathematica, …) ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Daná bakalářská práce spadá do oblasti podpory výuky. V tomto případě je práce zaměřena na 
podporu výuky předmětu "Teorie systémů". Členění i obsahová část práce je na solidní úrovni, tj. 
nejprve je zpracována základní teorie k dané obsahové náplni a poté je v praktické části prováděno 
ověření teoretických znalostí na 4 vybraných matematických modelech. Součástí práce jsou také 
skripty (*.m) a simulační schémata (*.mdl) vytvořené v programu MATLAB/SIMULINK, které by 



 

měly sloužit k simulačnímu ověření chování daných matematických modelů a také k simulačnímu 
ověření řízení uvedených modelů. 
 
Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a že student 
prokázal dobré znalosti a schopnosti při jejím řešení. 
 
 
Datum  14.6.2013     Podpis oponenta bakalářské práce 


